1

ESTADO DA BAHIA
Secretaria Municipal de Saúde de Ibitiara

                   CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 13.781.828/0001-76 e-mail: cmsibitiara@gmail.com

Rua João pessoa, n°08, Centro – Ibitiara – Bahia.

Telefone: (77) 36472155, (77) 36472151

RESOLUÇÃO 02/2022, CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBITIARA-BA 24/01/2022

O Conselho Municipal de Saúde de Ibitiara-Ba, no uso das suas atribuições legais, de acordo

com a reunião realizada em 24 de Janeiro de 2022, resolve aprovar as seguintes decisões:

1. Redução da quantidade de participantes na VI Conferência Municipal de Saúde. Será

realizada na Câmara de Vereadores. Participação de 50% do espaço físico ocupado.

Será Transmitido ao vivo todo o evento (Conferência Municipal de Saúde) pelo

Instagram da Secretaria de Saúde.

2. Aprova a construção de uma nova Unidade de Saúde no povoado do Mocambo, através

de convênio com a SESAB, Visando a melhora do serviço prestado á comunidade. A

nova unidade de saúde irá seguir as normas do Ministério da Saúde contar com maior

espaço físico, consultórios com boa ventilação e iluminação, garagem e estacionamento

para ambulâncias, auditório para reuniões e atividades educativas.

3. Liberação do acesso ao DIGISUS como Conselho Municipal de Saúde, liberada pelo

Presidente do Conselho Municipal: Sr José da Silva Cavalcante, cujo CPF: 273.982.855-

15, o qual irá solicitar acesso ao APG/COPLAN e o SCPA com email:

cmsibitiara@hotmail.com.

Ibitiara BA 24/01/2022

Quintino de Souza Pereira

Secretário Municipal de Saúde

    José da Silva Cavalcante
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3FQ124XV/KPSDMP3AGTKPA

Quinta-feira
27 de Janeiro de 2022
2 - Ano X - Nº 2177

Resoluções